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Sajtó-brigantiság
Megállj, ne tovább I Ezt a mementót 

kiálltjuk át ezennel a túloldalra, hol a 
népbolonditás és polgárgyalázás csim- 
borasszónyi magasságra hágóit a teg
napi napon a politikai sajtó-brigantik 
tolla alatt.

A 48-as szent eszmékkel üzérkedő 
bajai áinegyvennyolcasok, ez a polgárok 
borén uzsoravagvont szerzett, de a ha 
janikért tenni mitsem tudó érdekszövet
ség már nem tintával, nem is vérrel 
Írja a lapját, hanem a kloáka legbiizö- 
sebb és legundoritóbb folyadékával 
fröccsenii be nap-nap után a sajtósza
badság szent oltárán a baj .i polgárok 
legjobbjait, azokat az igazán önzetlen 
vezéreket, kik elsősorban való célul azt 
tűzték ki, hogy kiszabadítják az ál füg
getlenségi párt karmaiból ezt az agyon- 
nyomoritott várost.

A Bajai líirlap szerkesztősége nem 
követi ebben a piszkolódó hajszában a 
Valentin szennyes papirosát A mi fegy
verünk az érvek és a meggyőződés 
erejében van, mi újságírók vagyunk, a 
bajai érdekek előbbrevitelére föleskü
dött harcosai a sajtónak, kik a bajai 
munkapárt küldötteiként szolgálatába 
állunk mindennek, ami a bajai lakosság 
jövő boldogulását megalapozni hivatva 
van

Mélységes megvetéssel fordulunk el 
az olyan sajtó-brigatriságtól, mint a 
Valentin lapja, mely megfertó'zteti a 
családi szentélyt és a polgári becsüle
tet, a köz javára való munkának ezt a 
kettős fundamentumát.

Mi ezzel egyszer s mindenkorra vé
geztünk az álnegyvennyolcas sajtó-vité
zekkel, kiket — remélve hisszük — ki
ver a közelet porondjáról a küszöbön 
álló június elseje.

És junius elsejéről szólván, a város- 
tisztitó nagy munka előtt — ám tudja 
meg a polgárság, kik voltak eddigi veze
tői és melyik párt idézte föl ezt a mai 
szomorú állapotot.

A koalíció neve alatt egyesült ál 
negyvennyolcasok, a jelszavakkal dobá- 
lódzó, Kossuth Lajos szent nevével üzér
kedő érdekszövetség volt az, mely kol
dusbotra juttatta az országot.

Nagyhangú Ígéretekkel, a regi, ki
próbált vezérek lepocskondiázásával kezd
ték az egész országban, itt Baján is, a 
honhazafiak és miközben a polgárságot 
kiszipolyozták, kiuzsorázták, nyakra-főre, 

és még valami.
újabb és újabb súlyos terheket varrtak , 
a polgárok nyakába.

íme a bünlajstromuk.
összepaktáltak az osztrákkal és föl

emelték a kvótát.
Tönkretették a magyar állam legna

gyobb vállalatát, az államvasutakat, melye
ket többmilliós deficitbe kergettek.

A polgárságot lesújtó, nehéz adóter
vén. eket hoztak, olyanokat, melyek ép- , 
pen a kisembert, a kisiparost és a kis- i 
kereskedőt sújtják a legérzékenyebben, j 
És hogy teljes legyen a polgárokat | 
tönkretevő kormányzásuk, meghozták az • 
ő munkásbiztositó törvényüket és az ő I 
mértékűi telesi’ ósi szabályaikat, megannyi 
súlyos, átkos ellenségeit a szokásoknak.

Folytathatnék a bünlajstromot, de 
mára elég

A polgárság gondolkozzék rajta és 
ha végigtekint ezen a Valentin-ura- 

l;>m által kiuzsorázott koldus városon — 
el kell hogy forduljon a bajai álnegy
vennyolcas népámitóktól

A munkapárt programmjában van — 
polgártársak — az igazi negyvennyolc, 
ezt hirdeti Podmaniczky Endre báró is, 
kire egyértelmű lelkesedéssel adjátok le 
szavazatokat a város jövő boldogsága 
szent nevében.

Legújabb korteafogás.
A koalíció özvegyei, a bajai úgynevezett 

függetlenségiek nap nap után uj;-bb hírekkel 

l-.pik meg a polgárságot. Az egyik napon a 

nemzeti munkapárt jelöltjének visszalépését 

hirdetik, más napon a zászlót tépetik le, újab

ban pedig azzal lepik meg a várost, hogy a 

bajai nemzeti munkapárt részén nincs kegye 

lem és nincs pardon — meg kell buknia. A 

halálos beteget is az utolsó percig ámítják, az 

is bízik az utolsó pillanatig, igy van a hely

beli függetlenségi párt is. Hitegeti környeze

tét, ámítja önmagát, de célt már nem ér el 

vele Azt mondják, hétszáz biztos szavazatuk 

van Ez igen szép, csak az a baj, hogy nem 

igaz. A kiábrándult polgárság, sziklaszilárdan 

áll zászlónk mellett, sőt napról-napra növek

szik a nemzeti munka jegyében alakult párt 

híveinek a száma. És mindezt azért mondjuk, 

hogy rámutassunk azokra a nemes eszközökre, 

melyekkel az ellenzék dolgozik.

— Pártiroda. A bajai munkapárt 
irodája a Nemzeti Szálló földszintjének 
18 és 19. számú szobáiban van és reg
gel 8-tól este 9-ig a nagyközönségnek 
egész készséggel áll rendelkezésére. A 
pártvezetőség felkéri a választópolgárokat, 
hogy pártügyekre vonatkozó minden kér
désben a pártirodához forduljanak. A 
p.\rtiroda bejárata a Nemzeti szálló sugo- 
vicaparti oldalán van.

Megbecsteleniti 
a függetlenségi párt 

a magyar zászlót.

A tisztességes harcmodor.
Polgártársak, a magyar nemzet szent jelvé

ny!, a háromsdnü lobogó: gaz bérencek meg- 
becstelenitették. Letépték a házak ormáról és 
a sálba tiporták.

Tudjátok e kik telték ezt!?
A bajai függetlenségi párt vezérei — tisz

telet a kivételnek — által felbérelt latrok. 
Annak a függetlenségi pártnak emberei vete
mednek ily aljas dologra, amely hazafiságával 
országszerte tüntet, amely titeket a nemzeti 
munkapártból óva figyelmeztet.

ilyenek ők! A nemzeti munkapárttól féltik 
az országot, féltik a magyarságot és az éj 
sötét leple alatt felbérelt embereikkel sárba 
t portatják, megbecstdenitik a magyar lobogót.

Ennek a hitnek hallatára nem szökik a vér 
a fejetekbe, nem szorul ökölbe kezetek, a 
dühtői nem rendül meg minden idegszál ben
netek!? Ha nem, akkor nem vagytok magyarok!

Az olt ári szentségiek, ezer éves múltatok 
szent jelvénye, a magyarság becsülete megta- 

I posva ott fekszik az ut porában.
Sírjál magyarom, vérkönnyeket sírjál, mert 

nem idegen nemzetség, hanem testvéred, a 
48-as párt emberei teszik ezt. Az a párt, 
melytől hazád szabadságát remélted, de semmit 
sem tett érted, az üti arcul önérzetedt t.

Az eset különben ez: a város minden ré
szébő: panasz érkezett, hogy ismeretlen tette
sek letépik és sárb*  tapossák a nemzeti mun 
kapárt képviselőjelöltjének, báré PoiiHianicsky 
Endrének zászlaját.

Az a zászló, melyen Podmaniczky Endre 
báró neve vau, az a magyar nemzet színeit 
viseli, tehát aki az ellen merényletet követ el, 
az a magyarság becsületét sérti meg.

A rendőrség erélyesen nyomozza a magyar 
zászló merénylőit, hogy tnéitó büntetésben 
részesítse őket.
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A bácskai választások 
junius hó 1-én lesznek.

17 kerület - 41 jelölt.
17 nemzeti munkapárti. 
2 Kosauth-párti

11 Justh-párti.
i pánonkivüli.
4 nemzetiségi.

Junius hó első napján választ Bácsmegye 
népe országgyűlési képviselőt. A megye mind 
a tizenhét kerületébe állított jelöltet az orszá
gos nemzeti munkapárt. A munkapárti je
löltek mindegyike olyan ember, kiknek mun
kásságát a polgárság jól ismeri s így a jövő 
fáradozása elé megnyugvással tekint.

A nemz 'ti munkapárt kilátásai napról napra 
erősbödnek, ug\-zólván minden kerületet meg 
hódítottak*.  A függetlenségi eszméknek hódoló 
jelöltek nagyon savanyu arccal tekintenek a 
választások elé.

A bácskai jelöltek a következők
Apatin: Zsubory József munkapárti, Fernbach 

Károly Justh-párti és dr. Jankovits Jenő 
néppárti. (3139 választó.)

Bácsalmás: Szutrély Lipót munkapárti, dr. 
Hirmann Ferenc Justh-párti és Kőszegi Jenő 
néppárti. A Justh párti Lázár Pál visszalépett 
(3492 választó)

Hódság . Érti János munkapárti (3696 vál.)
Kerény: dr. Falcione Árpád munkapárti, 

Tompa Antal Justh-párti és Fonta Károly 
néppárti. (3153 választó.)

Kölpény: Dungyerssky Gedeon munkapárti 
és Nikolits István nemzetiségi. (3340 választó.)

Magyarkanizsa : Tallinn Vilmos munkapárti, 
Lovásty Márton Justh párti és ZAmrj' Miklós 
néppárti. (3689 választó.)

Ób ecse: Raduvánovics György munkapárti 

és Vnontai Soma Just-párti. (3838 választó.)
Regőce: Latinoints Pál munkapárti, Lányi 

Mór Justh-párti és Landauer Béla néppárti 
(3152 választó.)

Titel: Zakó Milán munkapárti, Hadzsy Koszta 
nemzetiségi. (2643 választó )

Tóváros: Báró Gromon Dezső nemzeti 
munkapárti, eldamoi'ics István néppárti (3966 
választó )

Ujverbász: baro Vojnits István munkapárti 
és Baloghy Ernő Justh-parti. (3966 választó.)

Zenta: </r. MÁWrt'iZr Kamit munkapárti, 
Lt.vassy Andor Justh-párti és dr. Ellinger 
Jenő Kossuth-párti. (2568 választó.)

Zombor: dr. Konyovics Dávid munkapárti 
és Fernbach Péter justh párti. (3653 választó )

Baja: báró Podmaniczky Endre munkapárti, 
7r. Rajk Aladár pártonkivüli függetlenségi és 
Tarosai Lajos szociáldemokrata-párti. (1493 
választó.)

Szabadka l. kerület: Vojnich Sándor munka
párti és dr. Plesskovits Lukács Justh-párti. 
(3044 választó)

Szabadka II. kerületben, dr. Janiga János 
munkapárti és Mukics Simon Justh-párti 
(3403 választó.)

Újvidék: dr. Sslczák Lajos munkapárti és 
gróf Teleki Árvéd Justh-párti. (2985 választó.)

Jó házból való flu 

tanulónak
Jelvétetik Xollár fi. könyvkötészetében.

Emil támad, 
Emil bánja.

Hazugság és rágalom 
nélkül 

mit ér az élet.
Nagyon ravasz, kis újság a Bajai Független 

Újság. Végső elkeseredésében, mit tehetne 
egyebet, napról-napra csúf, otromba módon 
kiruccan a nemzeti munkapárt vezetőemberei 
ellen és mosdatlan szája tüzet-békát kiabal 
azokra az emberekre, akik életük örömét ab
ban lelték, hogy embertársaikon, Baja váro
sának és a magyar hazának sorsán lendít
senek.

Valentin Emil dr. a Bajai Független Újság 
felelőse kiáll a kiskapuba, elkurjantja magát 
és dűl belőle a szó, kiabál, ordit és károm
kodik. Veri a mellét és várja a latrokat, hogy 
martirt cselekedjenek belőle. Pedig abból nem 
lesz semmi, ő nem mártírnak való I Azt hiszi, 
hogy annak van igaza, aki jobban tud ordí
tani I Milyen tévedés I

Neki ugrik báió Podmaniczky Endrének a 
bajai nemzeti munkapárt képviselőjelöltjének. 
Csekélységének tudatában rágalmakkal illeti 

! azt az embert, aki előtt csak saru nélkül je- 
! lenhet meg a hozzá hasonló karakter, 
i Az eljövendő veszteség, bukás biztos tuda- 
i tában nem elvének igazával száll a síkra, ha 
j nem a neki inkább tetsző harcmodorral küzd: 
; hazudik, rágalmaz, mert anélkül mit sem ér 
’ az élet.

Annyira vetemedik fejetlen kapkodásában, 
i hogy vezérét, az egész város által őszintén 
1 tisztelt és becsült Rajk Aladár dr. személyét 

is belekeveri elitélendő cselekedeteibe. Pedig 
tudjuk biztosan, hogy épp Raji< Aiadár dr. az, 
aki nem helyesli az o eljárását.

A nagy nyilvánosság előtt azzal meri men
tegetni durva, kocsisokhoz illő írásait, hogy a 
Bajai Hírlap megbántotta Rajk Aladár dr. 
személyét, tehát neki is van jogcíme most 

, arra, hogy durva legyen és személyeskedjék.
Milyun naiv ember is Valentin mester, ha azt 
gondolja, hogy ezt el is hhzi valaki.

A Bajai Hírlap a tisztesség fegyverével h u 
col. Ennek a lapnak hasábjain emberek ma
gán ügyei nem voltak és nem is lesznek érintve 
mind azideig, amig azok a tisztességet nem 

! bántják.

Ha a Bajai Független Újság olyan tiszte
lettel viseltetnék báró Podmaniczky Endre 

; személye iránt, mint amilyen tiszteletet az 
megérdemel és amilyen tisztelettel mi viselte
tünk Rajk Aladár személye iránt, azt az egyet 
elérné vele a Bajai Független Újság, hogy 
jóizlésü ember is szívesen olvasná.

Hazudozással, rágalmazással, más ember 
becsületének kipellengérezésével nem lehet 
kiérdemelni egy olyan intelligens város közön
ségének bccsülését, mint a bajai.

Tanuljon valahol tisztességet Valentin ur és 
a/.után Kívánkozzék tisztességes polgárok veze 
lésére.

Csinos kivitelű
n é v j egyek

rendelhetők lapunk kiadóhivatalában.

HIE E XZ.

Szutrély Lipót diadalutja 
a kerületben.

Szutrély Lipót, a bácsalmási munkapárt 
képviselőjelöltje f. hó 9-én kezdte meg kör- 

j útját programmbeszédje megtartására. 9-én 
i Csávoly, Bököd és Borsód községekben járt, 
; ahol nagy ovációval fogadták 10-én Almás, 

Kunbaja és Madaras községekben tartotta 
meg programúi beszédét. Programmjának főbb

■ elvei a nemzet és király közti egyetértés hely
reállítása, a szavazati jog kiterjesztése azon 
határig, am-ddig ezt az ország sajátságos

j viszonyai megengedik, az adók igazságos el
osztása, a létminimum adómentessége, a kisebb 

, egzisztenciák az eddiginél kisebb, a nagybir
tok és nagytőkének pedig fokozottabb mér
tékben való megadóztatása, a felekezetek kö
zötti béke fenntartása és ápolása, a katolikus 
autonómiának az 1848. XX. t.-c. értelmében 
való megvalósítása, az 1867. évi törvények
ben lefektetett közjogi intézményeknek Deák 
Ferenc szellemében való megóvása és tovább 
fejlesztése, a közgazdasági gyarapodás és a 
nép vagyoni jólétének előmozdítása. A nép és 
a munka emberének vallja magát és az or
szágos ügyek mellett a kerület jogos érdekeit 
is igyekezni fog előmozdítani és minden vá
lasztót, tartozzék az bármely politikai párthoz 
készséggel fog meghallgatni és jogos kívánsá
gait tőle telhetőleg teljesíteni. Ajtaja mindenki 
részére nyitva fog áliani és senki előtt sem 
fogja eltitkolni - hogy otthon van. Ezzel 
bizonyára a voit jelöltre célzott.

A jelöltet mindenütt nagy óvációval, beszéd
jét lelkesedéssel és tetszéssel fogadják. A többi 

: községben, különösen Mélykuton és János
halmán igen melegen fogadták a jelöltet, mely 
községben a logadtatás meglepően impozáns 
volt. Ma fejezte be körútját. Megválasztása 
biztosra vehető. Győzelmi kilátásait nagy mér
tékben fokozza egyéniségének rokonszenves- 
sége és népszerűsége.

- A Lökért közgyűlése. Vasárnap tar
totta a bajai Lökért választmányi ülését, melyen 
a bemutatott költségvetést elfogadták és a 
közgyűlés hatái napját junius hó 5-ére állapí
tottak meg. A Lökért választmánya 1400 ko
ronás kölcsön felvételét javasolja majd a 
közgyűlésnek a feni evő adósságok törlesztése 
végett.

— Vizsgálják a főkönyveket. Baja város 

múlt évi zárszámadásait most vizsgálja felül a 
pén'ügyigazgatóság által kiküldött két tisztvi
selő és az eddigi vizsgálatuk eredménye igen 
megnyugtató. A városi adóhivatalnál minden 
a legnagyobb rendben van. Megemlítjük itt, 

i hogy a város főkönyvei öt év óta nem voltak
■ lezárva s hogy most rend van az adóhivatal

nál az Moder Géza dr. tanácsnok érdeme.

| — A vízitek. A Bajai Független Újság

szemére veti a nemzeti munkapárt képviselő
jelöltjének, hogy vizctel, közbe pedig az ő 
jelöltjük is bekopog a polgárok lakásaiba. Mi 

. ezt nem rosszaljuk, had ismerje meg a pol- 
, gárság a jelöltjét s igy szemtől-zzembe ítéljen 

kivel kívánja magát képviseltetni.

— Wollner-oirkusz Buján. Pár nap óta 
egy igen jól szervezett cirkusz társulat van 
Baján, hogy szórakoztassa a közönséget. Az 
ügyesen szervezett cirkusz társulat megérdemli 
a közönség támogatását.
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— Eljegyzés. Eichhardt Oszkár bankhiva 
tainok eljegyezte Mátyay Mihály ur szeretetre
méltó leányát Ottikái (Minden külön értesítés 
helyett)

— A szocialista jelölt progratnmbeszédje. 
Tudvalevőleg a szociáldemokrata párt is alii 
lőtt Baján képviselőjelöltet, Tárcsái Lajos 
személyében. A szocialista jelölt vasárnap, e 
hó 22-én délután tartja a Szent-lstván téren 
programmbeszédjét.

— A szabadkai gyilkosság a Kúrián. 
A szegedi esküdtbiróság tudvalevőleg tíznapos 
tárgyalás után felmentette Haverda Máriát és 
bűntársait a gyilkosság vádja alól. Az a vád 
terhelte őket, hogy Haverda Mária és Vojtha 
Antal felbujtására, Jánossy Aladár, tavaly áp
rilis tizenkilencedikén agyonlőtte özvegy Ha
verda Boldizsárnét. hogy ennek örökségét meg • 
szerezhessék. A felmentő ítélet ellen a szegedi 
kir. ügyészség seminiségi panaszt jelentett be. 
A bünpör aktái a szegedi ügyészség semmi
ségi panaszával egyetemben, a múlt hónapban 
érkeztek a Kúriához, ahol Vaikó Pál bírónak 
osztották ki. A referens bíró az iratokat át
tanulmányozásuk után a koronaügyészséghez 
tette át. A korooaügyészség pénteken tartott 
értekezletén mindenben fentartotta ez ügyben 
a semmiségi okokat s igy valószínű, hogy 
az izgalmas bünpör még a nyári törvénykezési 
szünet előtt a legfelső bíróság első büntető 
tanácsa elé kerül, amely alkalommal a vádat 
Baumgarten Izidor helyettes koronaügyész fogja 
képviselni.

— Bányakatasztrófa. Székesfehérvárról 
táviratozza tudósítónk, hogy a mórt kavics 
bányában egy leszakadt kavicsréteg maga alá 
temetett három munkást. Kettőt sikerült élve 
kimenteni, de Takács Ferenc családos munkást 
holtan emelték ki a romok alól.

— A városok segélyügye. Tudvalevőleg 
a városok részére folyósított segélyből Baja 

legjobban szerkesztett,
teljesen független nagy 
napilapot fizesse elő

BAJAI HÍRLAP
I város 20.000 koronát kapott, mely összeget a 

j múltkori közgyűlések egyikén tárgyalta a tör
I vény hatósági bizottság és a tanácsi javaslat 
I elvetésével az ezen ügyben kiküldött bizottság 
i előterjesztését fogadta el. mely a tisztviselőkre 

sérelmes volt Ilyen formán az ügy a minis/
• tóriumhoz került, és ma érkezett le a mi 

niszbr döntése rend-let formában, mely az 
; összes városoknak szól. Lényege a rendelet- 
i nek, hogy a bizottság javaslatának megváltó/ 

tatásával a tanacs javaslatát erősíti meg Az 
ügyben a legközelebbi közgyűlés dönt végle
gesen.

N y i 1 t t é r.*

A Bajai Független Újság címére.
A piszkolódó Bajai Függetlenségi Újság a 

I többek között csekélységemet is tollhegyre 
j vette s miután állandó szokásához képest az 

igazságot akarta ez alkalommal is elferdíteni, 
I durvasággal, gorombasággal és 'eddigi tisztes 

működésemre vonatkozó valótlan állításokkal 
igyekezett a közönséget félrevezetni.

Többszörösen elismert önzetlen működé
semben engem meg nem tántoríthat ilyen alap 
nélküli piszkoiódás. Védekezni sein védekezem, 
mert minden, a közügyekkel és a Dmke mű
ködésével tisztában levő higgadt hazafias em 
bér, a hazudozásokat leszállítja a maguk ér
téktelenségére.

Ügyemben Ítéljen a közönség, amely bízó 

nyara torkig van már nevezett iap személyes 
kedéseivel.

^Tczél jientik

A Délmagyarországi Magyar 
közművelődési egylet titkára.

■ *)  Az e rovatban közlőitekért nem vállal felelössé-
j get a szerkesztőség.

— Pásztory cs. és kir udv szállító virág 
kereskedés?, Budapest, Vili. Rákóczi-ut 3. 
Képes árjegyzéket kívánatra díjtalanul küld.

A szerkesztésért
ORTUTAY ISTVÁN

felelős.

Tát sszerkesztö : 
SPITZER ZÖLTÁ N.

Most jelent meg I 

Jvíinden csatáinál úgyszólván nélkülfizhetetlcn 

Dr. Loránd A.
karlsbaöi fürtöorvss által irt

elhárítása és a: élet meghosszabbítása.

Ara fűzve 4 korona. — Kötve ő korona

KAPHATÓ:

KOLLÁR A. könyvkereskedésében.

6567/1910. sz.
Temesvári vásár-hirdetés.

Az idei lemesv ri Pünkösdi 

országos vásár 
folyó évi május hó 26-ától bezárólag 

május hó 30-áig fog megtartatni, 
htinöenféle állat felhajtása az országos 
vásárra f. évi május hó 17-től, csütörtökön 
regjeli 5 órától kezdve meg van megengeöve.

T'-mesvárott, 1910. évi április hó 19-én. 

A városi főkapitányságtól: 

geé ferenc, főkapitány

ELŐFIZETÉSI ÁRAK:

Egy évre 
Félévre „
Negyed évre

tói lónapra

K

n

28.—
14.
7.
2,40

Az újság
28-32-36 
ünnep
napokon

terjedelme rendesen 
oldal. Vasárnap és 
60-100 01dal.

MEGRENDELÉSI CÍM:

Az Újság kiadóhivatala -
Budapest, VII. kerület, Rákóczl-ut 54-ik szám. kV
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UZroxxsteixxer XSárol^-féle
törvényesen védett viharálló mész

Homlokzat-festékek
50 árnyalatban, kilója 24 fillértől feljebb.

Évtizedek óta legjobban bevélt és minden utánzatot fölülmúl. Egyedül célszerű 
mázolóanyag még a m .r színezve volt homlo zatokra i

Zománc homlokzat
eltörülhetctlen. egyszeri behúzással is takar, alapozás nőni szükséges, zománcként 
ségü, csak hideg vi ze! keverve is már hasznáhtaiő. F»rtő:hnit méreymenies 
Eszményi mázolóanyag hel ő h i iségckre, o.vg festésien homlok/atokra. faépítmé
nyekre úgy paviilonokra, lelszt rekre < kehiést-.kr ■. .'.tb. — Kapható minden árnya

latban négyzetméterenként 5 fillérbe kerül.

Mintakönvv és részletes leirá-t ingyen és bérmentve küld: 

Kronsteiner Károly Wien, III. Hauptstrasse 120. 

Raktár Bajái: WaoiHatt és fi mi’ári cöíl.is

í> 
►>►
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g elegáns, könnyű, ílpnsitithatlan, olcsók.!
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3 Katalógust ingyen és bérmentve küldünk. I 

Egyedüli elárusító : S

| Íhí Premier Gyclo Company £tó" J 

■ Jíillmann berbert k Cooper Eyer i. jj. g

3

I a

Egyedüli elárusító :

VÉDJEGYRE

HA VALÓDI
PALMA KAUC5UK 

SAROK 
VAN CIPŐJÉN

S Cséplőkésziotek 
mtlDKTELL 
eredeti svéd 

nyersolajmotorés 
lokontobilok 

' BENZIN- és 

szivógáztelepek

FISCH ER J ÁNOS mérnök, malomépitísznt Bailapest
V., Nádor-utca 35. szám. Sürgönyeim: TURBINA. Xri",2dk|w“l<,ÍEV"4’

íí

1 orv. védett

Száj és fog
ápoló szerek.

------ -------- A

- - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - -

tökéletesebb és megbízhatóbb 
kárttir.énvek, mélyült a legújabban megállapított — tudomá
nyos és klinikai vizsgálatok alapján — sikeres és egyedül 

hclyesn-.k talált a'ap.l'.ek s.-.-rint készüllek.

Használati utasítás sz< t nt eljárva a fogakat bizto
san megóvj k a romlástól. Végtelen kellemes 
szájvíz. Ideálisán tiszta száj és fogak. Magflzet- 
hetlen előnyük, hogy rendszeres használat mellett 
megvéd a heveny fertőző betegségektől (vörheny, 
kanyaró, torokgyík stb.) és ezért gyermekek részére 
is különösen rldásos a használatuk SöeAlis szép és

JÓ fogkefék, Kaphatók használati utasítással

Gyarmati Emil piactéri gyógyszertárában Baján. 
Nagy üveg; szájvíz 2 korona, kis üvag- 1 korona 20 fül. 

föjjpor 1 korona, fog-kefe I korona 40 fillér. J

alkalmi vásár!
Több felszámolásban lévő buda
pesti bank berendezései u. m.

Íróasztalok, pultok, pénzszek
rények, bőrgarnitúrák, továbbá 
csillárok, vas- és fémbútorok, 
valódi perzsaszönyegek, eredeti 
olajfestmények, valódi ezüsttel 
berakott kopenhág'ai és meis

seni dísztárgyak 
xxxixiclen.

fcűiiaíö ár hu kíárisiüatiat 
Alkalmi áruház 

Budapest, Gizella-tér 3. I. emelet.

Nyomatott Kollár A. motorért™ berandmett künyvnyomdíjéhan Baján.
I


